
 

 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 3/06/2024 e pubblicato 

in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12/06/2024, in vigore dal 12/07/2024; 

- Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena emanato con D.R 

n. 77 dell’8/02/2024;  

- Vista la Strategia per l’internazionalizzazione del sistema italiano MUR 2024-2026 approvata con Decreto 

Interministeriale MUR-MAECI n. 1122 dell’01/08/2024; 

- Visto il Piano Strategico dell’Università per Stranieri di Siena 2022-2024, e in particolare l’Obiettivo 5 

recante “Sviluppo della Terza Missione in chiave locale, nazionale e internazionale (compreso 

l’orientamento)”; 

- Viste le iniziative promosse da CRUI – Conferenza dei Rettori delle Università italiane e MAECI – 

Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale nell’ambito della strategia per la 

promozione all’estero della formazione superiore italiana; 

- Vista la programmazione a eventi e fiere per il periodo gennaio – giugno 2025 trasmessa dall’Associazione 

Uni-Italia di cui al Prot. n. 39609 del 28/11/2024, tra cui la proposta di partecipazione alla X Edizione 

dell’evento di promozione del sistema accademico italiano “Studiare in Italia” che si svolgerà nei giorni 

28 febbraio – 1 marzo 2025; 

- Considerato l’interesse da parte dell’Ateneo a prendere parte all’iniziativa, formalizzato tramite invio della 

Scheda di Adesione di cui al Prot. n. 445 del 07/01/2025;  

- Ravvisato che, per l’adesione all’evento, è richiesto il pagamento di un contributo per le spese 

organizzative pari ad € 300,00 (al netto delle spese bancarie che saranno a carico dell’Ateneo pagante) sul 

conto intestato all’Istituto Italiano di Cultura di Tirana;  

- Vista l’Ordinanza n. 15 dell’8/01/2025 (Prot. n. 527) relativa alla nomina della dott.ssa Elisabetta Carli, 

responsabile del Supporto amministrativo alla Struttura per l’Internazionalizzazione dell’Area 

Management Didattico e URP, quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) per le fasi di 

programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione del procedimento di acquisto dei beni/servizi 

per il servizio richiesto; 

 

DISPONE 

 

si autorizza il pagamento in favore dell’Istituto Italiano di Cultura di Tirana (Albania) di € 300,00 a titolo di 

contributo per le spese organizzative per la partecipazione dell’Università per Stranieri di Siena all’evento di 

promozione del sistema accademico italiano “Studiare in Italia” organizzato a Tirana nei giorni 28 febbraio – 

1 marzo 2025. 

La spesa di € 300,00 graverà sulla voce COAN del budget economico 2025 CA.04.41.02.05 “Informazione e 

divulgazione attività istituzionali” – Asse Gestionale (CIG B51D708827). 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

(dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 

 

 

 

 

Responsabile del Procedimento: dott. Mauro Pellizzi* 

 

 

RUP: dott.ssa Elisabetta Carli* 

 

 

 

*Documento informatico firmato con firma digitale ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  

Prot. n. 0000869 del 09/01/2025 - [UOR: SI000116 - Classif. VIII/2]


		2025-01-08T15:32:35+0000
	Elisabetta Carli


		2025-01-09T12:35:23+0000
	Mauro Pellizzi


		2025-01-09T13:13:40+0000
	TONVERONACHI SILVIA




